
 
DIVISIONE 13 

Settore Reclutamento Personale Docente e Ricercatori 

n. e data di protocollo attribuiti automaticamente dal sistema di gestione documentale di Ateneo 

 
Procedura di valutazione comparativa per titoli e discussione pubblica per il reclutamento di n. 1 posto da 
Ricercatore a tempo determinato, tempo definito, ai sensi dell’Art. 24 co. 3 lett a) della L 240/2010 - ex SSD MED/28 
Malattie Odontostomatologiche ex S.C. 06/F1 Malattie Odontostomatologiche – D.M. n. 639 del 02/05/2024 cod. 
GSD 06/MEDS-16 MALATTIE ODONTOSTOMATOLOGICHE cod. SSD MEDS-16/A Malattie odontostomatologiche, 
attivato per le esigenze di studio e di ricerca del Dipartimento di TECNOLOGIE INNOVATIVE IN MEDICINA & 
ODONTOIATRIA. CUP. N. D73C22000840006 Progetto Vitality. (Cod. Ud’A 012-2024). (Avviso pubblicato su G.U. 
-concorsi ed esami- n. 47 dell’11/06/2024 Scadenza presentazione domande: 11/07/2014). REVOCA 
BANDO. 

 

VISTA la L. 241/1990, in particolare l’art. 21 quinquies — "Revoca del provvedimento"; 
VISTA la L. 30/12/2010, n. 240, "Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza 
del sistema universitario", e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO lo Statuto dell'Università "G. d'Annunzio" di Chieti-Pescara, emanato con D R. n. 425 
del 14/03/2012 e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per il Reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo 
determinato emanato con D.R. n. 172 del 23 dicembre 2011 e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO il DR. n. 1284/2024 - Prot. n. 45904 dell’11/06/2024 il cui avviso è stato pubblicato 
sulla G.U. n. 47 dell’11/06/2024 - 4A serie speciale, concorsi ed esami - con il quale è stato 
emanato il bando per la procedura di valutazione comparativa per titoli e discussione pubblica 
per il reclutamento di n. 1 posto da Ricercatore a tempo determinato, tempo definito, ai sensi 
dell’Art. 24 co. 3 lett a) della L 240/2010 - ex SSD MED/28 Malattie Odontostomatologiche ex 
S.C. 06/F1 Malattie Odontostomatologiche – D.M. n. 639 del 02/05/2024 cod. GSD 06/MEDS-
16 MALATTIE ODONTOSTOMATOLOGICHE cod. SSD MEDS-16/A Malattie 
odontostomatologiche, attivato per le esigenze di studio e di ricerca del Dipartimento di 
TECNOLOGIE INNOVATIVE IN MEDICINA & ODONTOIATRIA; 

PRESO ATTO che con delibera in data 25/06/2024, acquisita al prot. generale di Ateneo con n. 
49549 del 25/06/2024, il Consiglio di Dipartimento di TECNOLOGIE INNOVATIVE IN 
MEDICINA & ODONTOIATRIA, nella seduta del 25/06/2024, ha chiesto la revoca del predetto 
Bando sulla scorta delle seguenti motivazioni: “le prevedibili tempistiche della procedura 
concorsuale sopra richiamata, ed una correlata presa di servizio del Ricercatore, avverrà non 
prima del mese di dicembre 2024 e quindi dopo un ampio lasso di tempo in cui l’attività 
scientifica dovrà portarsi avanti facendosi carico delle risorse già presenti al fine di portare a 
conclusione il progetto “Innovation Ecosystem: digitalisation and sustainability for the diffused 
economy in Central Italy (Vitality) nell’ambito delle malattie odontostomatologiche”, come 
attestate dal Responsabile Scientifico del Progetto e dal Coordinatore dell’HUB, 
rispettivamente Prof.ssa Bruna Sinjari e Prof. Piero Di Carlo; 

CONSIDERATO che con specifico riferimento alla revoca di bandi di concorso il T.A.R. Campania 
Napoli SEZ. II, con Sentenza 24/05/2021 n. 3420 ha statuito che: “La revoca di un bando di 
concorso rientra nei normali e ampi poteri discrezionali della P.A. che, fino a quando non sia 
intervenuta la nomina dei vincitori, può provvedere in tal senso in presenza di fondati motivi di 
pubblico interesse che rendano inopportuna la prosecuzione dell’iter concorsuale”; 



CONSIDERATO che il sopraggiunto motivo di pubblico interesse è da individuarsi nelle esigenze 
legate alle attività di ricerca, nei termini indicati dai suindicati referenti;  

CONSIDERATO che, allo stato, non è stato espletato alcun atto della procedura concorsuale in 
argomento, per non essere stata ancora nominata la Commissione giudicatrice, né resa nota 
la lista degli ammessi alla selezione in oggetto in quanto i termini per la presentazione delle 
candidature è ancora in corso; 

DATO ATTO che, conseguentemente, non sussistono posizioni di vantaggio conseguite in buona 
fede e meritevoli di conservazione; 

RILEVATO che, per quanto sopra evidenziato, la nuova valutazione dell’interesse pubblico 
finalizzata al buon andamento ed al rispetto dei principi di efficacia, efficienza, economicità e 
celerità dell’azione amministrativa inducono a revocare il predetto DR. n. 1284/2024 - Prot. n. 
45904 dell’11/06/2024 di emanazione del bando di concorso in oggetto; 

DECRETA 

Art. 1) Per la motivazione sopra espressa, è revocato il Bando D.R. n. 1284/2024 prot. n. 45904 
dell’11/06/2024 della procedura di valutazione comparativa per titoli e discussione pubblica 
per il reclutamento di n. 1 posto da Ricercatore a tempo determinato, tempo definito, ai sensi 
dell’Art. 24 co. 3 lett a) della L 240/2010 - ex SSD MED/28 Malattie Odontostomatologiche ex 
S.C. 06/F1 Malattie Odontostomatologiche – D.M. n. 639 del 02/05/2024 cod. GSD 06/MEDS-
16 MALATTIE ODONTOSTOMATOLOGICHE cod. SSD MEDS-16/A Malattie 
odontostomatologiche, attivato per le esigenze di studio e di ricerca del Dipartimento di 
TECNOLOGIE INNOVATIVE IN MEDICINA & ODONTOIATRIA (AVVISO pubblicato su G.U. 
-concorsi ed esami- n. 47 dell’11/06/2024 Scadenza presentazione domande: 11/07/2014); 

Art. 2) La revoca della procedura concorsuale in oggetto è resa nota mediante apposito avviso sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana oltre che attraverso pubblicazione del presente 
provvedimento sull'Albo Pretorio on-line di Ateneo e sul sito web di Ateneo al link: 
https://www.unich.it/ateneo/concorsi-e-gare/concorsi-personale-docente/ricercatori-2024/td-
comma-3-lettera-a/2024-012; 

Art. 3) Eventuali candidature pervenute, saranno acquisite al protocollo generale di Ateneo senza 
esito; 

Art. 4) Avverso il presente provvedimento è ammesso, per solo vizi di legittimità il ricorso al 
Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al TAR, entro 60 
giorni, dalla data di pubblicazione sull’Albo on-line dell’Università degli Studi “G. D’Annunzio” 
Chieti – Pescara. 

 
Il presente provvedimento viene registrato ed inserito nella raccolta dei decreti di questo Ateneo, 
reso pubblico mediante allocazione sul sito web dell’Ateneo e pubblicazione all’Albo Ufficiale on 
line di Ateneo. 

 
IL RETTORE 

(Prof. Liborio STUPPIA) 
 Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445,  
del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate,  

il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 

ADRU/VA/DIV13/VA/SRPDR/DDF/vdo 

Area Dirigenziale Risorse Umane 
Divisione 13 – Personale Docente 

Settore Reclutamento Personale Docente e Ricercatori 
Via dei Vestini,31 - 66100 CHIETI (ITALY) Tel.: 0871 3556760 -6058-95-97-

6336- 82-6758 
e-mail: reclutamentodocenti@unich.it  PEC: ateneo@pec.unich.it  Sito web: 

www.unich.it 

1 


		2024-07-04T09:59:43+0200
	IT
	Stuppia Liborio




